

نیشگون

فریدون حسن



چهره هفته

پر تغالی شاد

سپاینتو، بایدم اینجوری فریاد بکشه و خوشحال باشه، بالاخره تونست تراکتور رو ببره. حالا چه جویش زیاد تفاوتی نمی‌کنه، مهم اینه که مرد پر تغالی فعلاً تو استقلال موندنی شده و می‌تونه دوباره برای خودش بنتازونه. البته جناب سپاینتو حتماً خواستش هست که پنج‌شنبه همین هفته باید تو اصفهان با سپاهان بازی کنه؛ سپاهانی که خیلی با تراکتور تفاوت داره و اصلاً دلش نمی‌خواد شادی دوباره سپاینتو رو ببینه. کسی چه میدونه شایدم این آخرین خوشحالی مرد شاد پر تغالی بود و باید آماده خداحافظی باهاش باشیم.

افشاریان میگه: درباره سرمربی تیم ملی بحثی مطرح نشده

مام‌بگیم: خسته نباشی جناب رئیس کمیته داوران، هر چند که بالاخره شما به عنوان یکی از اعضای هیئت‌نایب سه برای خودت نظری داری، اما بهتر نیست شما به جای تمرکز روی انتخاب سرمربی که فعلاً هم مطرح نیست به ذره بیشتر روی نهایی شدن و آوردن VAR متمرکز بشی که داورها هر هفته از خجالت تیم‌ها در نیان؟ بالاخره هر کسی را بهر کاری ساخته‌اند شما انتخاب سرمربی رو بذار برای بقیه. برس به داد داوری اینجوری برا خودتم بهتر.

پرسپولیسی‌ها میگن: دیاباته تمرین کرد

مام‌بگیم: چشم شماروشن. یه اسپندی دود کنید دوباره مصدوم نشه. جناب شیخ بعد از برگشتن از امارات و پوشیدن پیراهن پرسپولیسی، یعنی یه چیزی حدود شش ماه در مجموع ۹۰ دقیقه برای پرسپولیس بازی نکرده، حالا درست‌ست یک گل زده و چنگال ببرش رو هم نشون داده، ولی انصافاً ما موندیم که پرسپولیس رو کم کنی با استقلال چقدر سرکیسه رو شل کرده و چقدر دیگه باید منتظر بمونه تا دیاباته به فرم بازی برسه؟

آنجلوتی میگه: رونالدو خوشحال و سر حاله

مام‌بگیم: نه تو رو خدا می‌خوای غمگین باشه. یارو رو دیگه هیچ‌جانی نمی‌خواستنش تو جام جهانی هم که افتضاح به بار آورد اون وقت یه سری عرب جاه‌دار پیدا شدن به اندازه کل دوران بازیش پیش پول دادن که بره عربستان نمایش بده. حالا توقع داری خوشحال باشه؟ کسی نیست از این جناب آنجلوتی ببرسه اگه به خودت ۲۰۰ میلیون دلار پول میدادن با این سن و سال فقط بری وسط زمین و ایستنی قیافت چه جور می‌شد؟

سازمان لیگ میگه: همه‌به داورها ممنوع

مام‌بگیم: باشه چشم. اصلاً هر چی شما میگید، ولی انصاف هم بد چیزی نیست به خدا. آخه اینطور که نمیشه هر هفته داورهای شما سره یه تیم رو ببرن بعد هم اعلام کنین کسی حق نداره بهشون بگه بالای چشمتون ابروستا- به نظر تون اینجوری داوری درست میشه؟ بعید میدونیم خودتون هم حرفاتون رو قبول داشته باشید. حالا اینکه همه تیم‌ها به داوری اعتراض بکنن هم قبول نیست، ولی انصافاً بعضی وقتا بعضی اشتباه‌ها خیلی گرون تموم میشه.

تاج سرعت و دقت

فدراسیون فوتبال یه لقب جدید پیدا کرده است «فدراسیون سرعت و دقت» این لقب وقتی کاربرد بیشتری پیدا می‌کنه که بحث انتخاب سرمربی تیم ملی وسط باشه، چون قراره در این انتخاب هم سرعت لحاظ بشه و هم دقت. حالا رئیس فدراسیون سرعت و دقت، یعنی مهدی تاج اعلام کرده که برای انتخاب سرمربی تیم ملی هنوز فرصت زیاده، با این حساب تکلیف سرعت معلوم شد، فقط نمونه دقت که اونم با اعلام نام سرمربی وضعیتش معلوم میشه که اگه مثل سرعت باشه باید فاتحه تیم ملی رو خوندم.

مدیر هفته



شیوا نوروزی

قرمزهای منچستر دست از قدرت نمایی بر نمی‌دارند. یونایتد در دربی این شهر با یک کامبک دیدنی درس بزرگی به همشهری‌اش داد. تقابلی منچستری‌های همیشه رقیب هیچ وقت بدون جنجال نبوده است. این بار هم که سپتیزن‌ها بازی پرده را واگذار کردند، چاره‌ای نداشتند جز مقصر دانستن داور.

شیاطین سرخ همان تیمی بودند که هواداران شان می‌خواستند. بازی در الدزافورد یا همان تاتر رویاها محل امنی برای یونایتد است تا با اتحاد و اعتماد به نفس کافی رقیب را شکست دهند. این بار شرایط متفاوت‌تر از همیشه بوده منچستر در بازی رفت برابر سیتی با شش گل درهم کوبیده شد و داغ آن باخت هنوز روی دل هواداران سنگینی می‌کند. از طرفی قرمزها روی دور برد افتادند و خیال کوتاه آمدن ندارند. شاگردان اریک تن‌هاگ تا روزی که رونالدو در تیم حضور داشت، رنگ خوشبختی را نمی‌دیدند، ولی تا سایه او از سر تیم برداشته شد، منچستر به آرامش رسید. حالا هم در دربی منچستر رستگار شده و ۲ بر یک به پیروزی رسیده است.

هر دو سرمربی در این جدال یک تعویض طلایی داشتند؛ پپ گواردیولا، جک گریلیش را به زمین آورد تا سه دقیقه بعد تک گل سیتی را به ثمر برساند. تن‌هاگ نیز گارناچو را جایگزین اریکسن کرد تا پاس گل دوم را به رشفورد بدهد. شکست برای هر تیمی سخت است، به ویژه اگر بازی برده یا بسته باشید این بلا سر تیم گواردیولا آمد تا ستاره‌هایش یاد بگیرند با یک گل بهار نمی‌شود. در عوض یاران تن‌هاگ به جای ناامیدی با دوندگی زیاد و روحیه جنگندگی بارها دروازه حریف را به خطر انداختند و در نهایت هم به هدفشان رسیدند.

مصمیم هوشمندانه مارکوس رشفورد برای فرار از تله آفساید سیتی کاری کرد که داور بازی پس از کمک گرفتن از VAR گل کاپیتان فرانسندز را بپذیرد. هر چند سپتیزن‌ها همچنان معتقدند گل اول تیم آفساید بوده، ولی رشفورد با اینکه در موقعیت آفساید، فقط توپ را مشارکت کرد تا دلیلی برای مردود شدن گل فرناندز وجود نداشته باشد. گارناچو

همان بازیکن کلیدی تیم پاس گل دوم را به رشفورد داد و ملی‌پوش انگلیسی همانند همیشه این پاس را که از سال ۲۰۰۸ به بعد در هفت دیدار بی‌دری در تمامی رقابت‌ها برای منچستر گلزنی کرده است. این رکورد تا پیش از این مختص کریس رونالدو بود. در عوض ستاره نرورژی سیتی در سه بازی آخر خود هیچ گلی برای تیمش نزده است؛ هالند در بازی رفت با منچستر هت‌تریک کرده بود!

من یونایتد با تمام قوا می‌تازد

رستگاری در تاتر رویاها



محبوبیتش در منچستر بیشتر شده از همه خواسته غرور را کنار گذاشته و برای رسیدن به موفقیت تلاش کند: «هواداران شاید بتوانند رویاپردازی کنند، اما برای ما هنوز زود است. نباید دچار غرور کاذب شویم. هنوز برای بلند پروازی زود است و باید قبول کنیم که بازی‌مان جای زیادی برای پیشرفت دارد. در بازی‌های بعدی نباید بگذاریم مانند این بازی کنترل مسابقه در نیمه دوم به آسانی از دست‌مان خارج شود، چون عقب افتادن از حریف در چنین شرایطی اجتناب‌ناپذیر است و لزومی هم ندارد اجازه رخ‌دادن چنین اتفاقی را بدهیم. کارمان را که درست انجام دهیم، قواعد را که رعایت کنیم، می‌توانیم بازی را هم کنترل کنیم، درست مانند نیمه اول این بازی. البته این فوتبال حرفه‌ای است و در آن کم‌توجهی به کوچک‌ترین جزئیات، بزرگ‌ترین لطمات را دارد. پس باید به این موضوع هم توجه داشته باشیم و بعد از آن بیشتر روی جزئیات تمرکز کنیم. ما پیشرفت کرده‌ایم و این واضح است، با این حال هنوز راهی طولانی در پیش داریم. بسیاری از بخش‌های بازی‌هایمان نیاز به ارتقا دارد.»

تیم درست و حسابی

کاپیتان معتقد است گلش کاملاً صحیح بوده است. برنو فرناندز نه تنها از برد منچستر خوشحال بود، بلکه مدعی شد با رفتن رونالدو بازیکنان فقط برای موفقیت تیم بازی می‌کنند: «گل من درست است و ما از این بابت خیلی خوشحالیم. پیروزی در همه بازی‌ها لذت‌بخش است. قبلاً هم گفته بودم که برایمان مهم نیست حریف چه تیمی است. تنها چیزی که اهمیت دارد پیروز شدن و به دست آوردن سه امتیاز است. اتفاقی که مقابل سیتی برایمان افتاد. یک بازگشت فوق‌العاده داشتیم و با اینکه عقب افتادیم، موفق شدیم به پیروزی برسیم. گل کم تلاش بی‌نظیری داشت و به‌عنوان یک تیم متحد حریف را شکست دادیم. قبل از بازی به بچه‌ها گفتم حالا دیگه شیکه یک تیم شدیم. گفتم بچه‌ها چند ماه پیش گاهی روحیه تیمی ما ضعیف می‌شد، ولی حالا یک تیم درست و حسابی شده‌ایم که برای همدیگر می‌جنگیم. حالا باید این را در زمین نشان بدهیم.»

غرور کاذب ممنوع!

منچستر تن‌هاگ ۱۰ بازی متوالی را با برد پشت‌سر گذاشته است؛ گرفتن انتقام شکست ماه‌اکتبر از سیتی شیرینی پیروزی در دربی را برای سرمربی هلندی دوچندان کرده است. شیاطین ۲۸ امتیازی شد و با صعود به رده سوم به یک امتیازی سیتی رسید. یونایتد در هر بازی فاصله‌اش را با صدر جدول کاهش می‌دهد، با این حال تن‌هاگ که این روزها

«نه»، دوباره مورینیو به پرتغال

اینجادر «رُم» راحتم

شکست پرتغال در جام جهانی با وجود ستاره‌های چون رونالدو برای فوتبال این کشور بسیار گران تمام شد. پر تغالی‌ها به قطر رفته بودند تا حداقل خود را در جمع چهار تیم پایانی ببینند، اما نتوانستند.

اولین واکنش به حذف از جام جهانی اخراج فرناندو سانتوس سرمربی تیم ملی پرتغال بود؛ مردی که نتوانست انتظارات را برآورده کند، اما این راحت‌ترین کار ممکن بود. هر چند در نهایت پر تغالی‌ها با روبرتو مارتینز اسپانیایی و سرمربی سابق بلژیک به توافق دست پیدا کردند، اما تا رسیدن به این مرحله نام‌های زیادی برای نشستن روی نیمکت آنها مطرح شد؛ از جمله یک نام همیشه‌گی که باز هم حاضر نشد هدایت تیم ملی فوتبال کشورش را قبول کند: «خوزه مورینیو».

مورینیو در حالی که اولین و تنها گزینه فدراسیون فوتبال پرتغال برای بعد از اخراج سانتوس برای هدایت پرتغال بود، اما پیشنهاد آنها را رد کرد. سرمربی آس‌رم می‌گوید: «من می‌خواهم از رئیس فدراسیون فوتبال پرتغال تشکر کنم. او به من گفت که اولین گزینه هدایت تیم ملی نیستم، بلکه تنها گزینه هشتم. با این حال پاسخ من منفی است، چون اینجادر رُم راحت هستم.»

مورینیو پیش از این هم با پیشنهاد سر مربیگری تیم ملی پرتغال روبه‌رو شده بود، اما مظاهر آقای خاص فوتبال جهان نمی‌خواهد هیچ‌گاه دست از هدایت

تیم‌های باشگاهی بردارد و توانمندی‌های خود را در عرصه ملی محک بزند. این شاید آخرین فرصت مورینیو برای به دست گرفتن سکان هدایت تیم ملی فوتبال کشورش باشد. اولاً چون با اظهار نظری که او در این خصوص کرده تقریباً باید مطمئن بود که آب پاکی را روی دست همه ریخته و عنوان هر چه‌گاه نمی‌خواهد در رده ملی فعالیت کند در ثانی نتایج و عملکرد مار تینز نشان می‌دهد که نوع تفکرات او با فوتبال پرتغال همخوانی دارد و می‌تواند این تیم را از بحران نجات دهد، بنابراین حداقل چند سالی در پرتغال خواهد ماند، مگر آنکه اتفاقات عجیب و غریبی باز هم پر تغالی‌ها را به سمت مورینیو ببرد که البته باز هم باید دید او راحتی حضور روی نیمکت یک تیم باشگاهی را ترجیح می‌دهد یا سختی‌های خاص نیمکت تیم ملی پرتغال را به جان می‌خرد.



عذر خواهی کلوب بابت تحقیر لیورپول مقابل برایتون

این تیم سهمیه بگیر نیست!

دنیا حیدری

به نظر می‌رسد کلوب باید حرفش را در خصوص خط دفاعی تیمش پس بگیرد. او بعد از تساوی مقابل ولورهمپتون در دور سوم جام حذفی انگلیس گفته بود که نگرانی بابت خط دفاعی تیمش ندارد و معتقد بود شاید گاهی خط دفاعی تیمش باز به نظر برسد، اما دلیل آن بازی توپ محور لیورپول است که با خط دفاعی جلو کشیده بازی و فکر می‌کنند، می‌تواند در چالش‌ها برنده شود، ولی وقتی این اتفاق رخ نمی‌دهد، کار سخت می‌شود، اما این توجه‌ها دیگر قانع‌کننده نیست، خصوصاً که حالا حتی خوش‌بین‌ترین هوادار لیورپول هم امید به کسب سهمیه لیگ قهرمانان ندارد. خصوصاً بعد از باخت پر گل (۳ بر صفر) مقابل برایتون که حتی شخص کلوب از آن به عنوان بدترین بازی لیورپول در زمان خودش یاد می‌کند: «واقعاً عصبانی‌ام، خیلی شندید. ما بد بودیم، خیلی بد. یاد نمی‌آید بازی بدتری از لیورپول دیده باشم. ما توپ را خودمان به حریف تحویل می‌دادیم و فضاهایی که باز می‌گذاشتیم آندر وسیع بود که باورم نمی‌شود. اصلاً نتوانستیم به حریف فشار بیاوریم. شکی نیست که این نمی‌تواند خبر خوبی باشد. سعی کردم با تعویض‌ها روند را عوض کنم، ولی بازیکن‌ها واکنش خوبی نشان ندادند. بافضل‌های گذشته خیلی فرق داریم، نمی‌توانم توضیحی پیدا کنم، چطور می‌شود این همه تفاوت را توضیح داد؟ همین بازیکنان قبلاً بازی‌هایی استثنایی داشتند، ولی وقتی تیم به خوبی منسجم نباشد، در نهایت با چنین شرایطی



لیورپول در ادامه روند ناکام این فصل خود رسماً برابر برایتون تحقیر شد و هیچ حرفی برای گفتن نداشت؛ به طوری که شاگردان دی‌زبری در همان هفت، هشت دقیقه نخست بازی می‌توانستند دروازه الیسون را باز کنند، اگر عکس‌العمل به موقع الکساندر آرنولد توپ را از روی خط دروازه فرم‌ها بیرون نمی‌کشید، اما تنها دو دقیقه بعد از به صدا در آمدن سسوت شروع نیمه دوم بود که قفل دروازه الیسون باز شد و شش دقیقه بعد و قبل از آنکه لیورپول از شوک گل نخست خارج شود، برایتون دومین گل خود را هم به ثمر رساند تا قدرت خود را در نیمه مربیان به حریف دیکته کند، اما این پایان کار کلوب و شاگردانش نبود و تنها چند دقیقه قبل از به صدا در آمدن سسوت بازی برایتون بار دیگر در دقیقه ۸۱ گلزنی کرد تا بازی با حساب ۳ بر صفر به پایان برسد. این ششمین باخت این فصل لیورپول در لیگ برتر بود که کلوب را ناچار کرد رسماً بعد از بازی و منسقوط تیمش به رده نهم جدول، برای عذرخواهی به سمت هوادارانش برود. صحنه‌ای که کمتر از این مریب دیده شده است.

لیورپول در ادامه روند ناکام این فصل خود رسماً برابر برایتون تحقیر شد و هیچ حرفی برای گفتن نداشت؛ به طوری که شاگردان دی‌زبری در همان هفت، هشت دقیقه نخست بازی می‌توانستند دروازه الیسون را باز کنند، اگر عکس‌العمل به موقع الکساندر آرنولد توپ را از روی خط دروازه فرم‌ها بیرون نمی‌کشید، اما تنها دو دقیقه بعد از به صدا در آمدن سسوت شروع نیمه دوم بود که قفل دروازه الیسون باز شد و شش دقیقه بعد و قبل از آنکه لیورپول از شوک گل نخست خارج شود، برایتون دومین گل خود را هم به

چهره‌ها

حامد قهرمانی



جریمه سنگین در انتظار آرژانتین

جشن‌های دردسرساز

با گذشت یکماه از قهرمانی آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲ هنوز هم واکنش‌ناست به آن ادامه دارد. هنوز آرژانتینی‌ها شاد و سرخوش از قهرمانی هستند و اگر اجازه داشته باشند کارناوال‌های شادی راه می‌اندازند، اما در اوج این شادی‌ها برخی حرکات و رفتارهای زننده و توهین‌آمیز هواداران و تعدادی از بازیکنان که مار تینز دروازه‌بان آرژانتین جلودار آنها بوده، باعث شده فیفا وارد ماجرا شود و از برخورد‌های احتمالی با جشن‌های جنجالی آرژانتینی‌ها پس از فتح جام جهانی خبر دهد. آرژانتینی‌ها که در حین برگزاری جام جهانی چند بار با توهین به نمادها و بازیکنان تیم‌های رقیب حاشیه‌ساز شده بودند، حالا باید منتظر واکنش فیفا باشند؛ واکنشی که احتمالاً سخت خواهد بود و خاطره جشن‌های آنها را تلخی همراه کند. هر چند که بالا بردن جام برای آنها چیزی دیگری نبود.

فیفا گزارش داد پرونده‌ای را باز کرده که پس از آن احتمال دارد تیم ملی آرژانتین به خاطر زیر پا گذاشتن یکسری موارد با جریمه‌هایی مواجه شود. این موارد مربوط به جشن‌های بعد از قهرمانی آلبی سلسته در جام جهانی می‌شود که خیلی سروصدا راه‌انداخت و انتقادات زیادی به همراه داشت. فیفا در وب‌سایت رسمی خود با اشاره به خبر فوق اضافه کرد که کمیته انضباطی این فدراسیون تحقیقات خود را در خصوص تخلفات صورت گرفته در جشن‌های تیم ملی آرژانتین آغاز کرده و بررسی‌ها اعلام منابع آگاه، جریمه سنگینی در انتظار فدراسیون فوتبال این کشور است.

فدراسیون جهانی فوتبال به خاطر نقض ماده ۱۱ (رفتار توهین‌آمیز و نقض اصول بازی جوانمردانه) و ماده ۱۲ (رفتار نادرست بازیکنان و مسئولان) قانون انضباطی، پرونده‌ای را علیه فدراسیون فوتبال آرژانتین به جریان انداخته است. همچنین این فدراسیون متهم به نقض ماده ۴۴ مقررات جام جهانی قطر ۲۰۲۲ و مقررات بازاریابی و رسانه‌ای این دوره از مسابقات در بازی با فرانسه است. طبق اعلام فیفا، فدراسیون فوتبال فرانسه از رفتارها، زست‌ها و اظهارات جنجالی برخی از بازیکنان تیم ملی آرژانتین شکایت کرده است. فیفا همچنین رفتار عجیب مار تینز، دروازه‌بان تیم ملی آرژانتین در حین دریافت جایزه دستکش طلا را نیز بررسی خواهد کرد.